
 

 

 

_________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo

ddrr..  AAllbbeerrttoo  CCoottttiinnii,,  aaii  ssee

aammmmiinniissttrraazziioonnee

 

 

AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  EE  IIM

MMOONNOOUUSSOO  VVAARRIIOO  EE  

 

 

 

              Il  Dirigente  

In originale f.to: Dott. Cottini Alberto
 

    

                                                                         

 

 

 

 

 

Pagina 1 di 5 

 

Anno 2022 
______________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo

N° 015 /2022  del  24/01/2022 

IIll    DDiirreettttoorree  

eennssii  ddeellllee  vviiggeennttii  ddiissppoossiizziioonnii  ddii  lleeggggee  ee

ee  ddeellll’’EEnnttee,,  hhaa  aaddoottttaattoo  iinn  ddaattaa  ooddiieerrnnaa 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee..  

OOggggeettttoo  

IMMPPEEGGNNOO  DDII  SSPPEESSAA  FFOORRNNIITTUURR

  GGEENNEERRIICCOO    AANNNNOO  22002222        

Dott. Cottini Alberto 

   (Per presa visione)

                  Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

                                                                                 In originale f.to:

_____________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

ee  ddeell  rreeggoollaammeennttoo  ddii  

a  llaa  pprreesseennttee  

RRAA  MMAATTEERRIIAALLEE    

(Per presa visione) 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

In originale f.to: Manferto Gianna 



 
 

 

Pagina 2 di 5 

 

Il Direttore 

PRESO ATTO che occorre procedere all’affidamento  dei contratti di approvvigionamento di 

materiale monouso sanitario e generico necessario per il giornaliero funzionamento dei reparti in 

economia per l’anno 2022; 

EVIDENZIATO che per gli affidi in oggetto, stante l’estrema varietà di categorie merceologiche 

interessate, l’incertezza circa la stabilità di gran parte dei prezzi e in generale la difficoltà ad 

ottenere da un’unica ditta il miglior rapporto qualità/prezzo per tutti i generi utilizzati, si è 

ritenuto opportuno procedere all’affidamento delle forniture in oggetto a mezzo di gara ufficiosa, 

con richiesta di offerta del prezzo di ogni singolo prodotto, da mantenersi invariato per tutto il 

periodo di somministrazione; 

DATO ATTO che il valore annuo di detta fornitura andrà a ripartirsi tra le varie categorie 

merceologiche e che comunque detto importo risulterà frazionato in capo a più ditte affidatarie – 

come da allegato al presente atto - al fine di garantire i principi di anticorruzione, trasparenza, 

imparzialità. 

DATO ATTO che sono state interpellate in merito le ditte BORMAN Via Gramsci 76 Settimo 

Milanese (MI), DAC spa Via G. Marconi 15  Flero (BS), DEFIR srl Via F.lli Ceirano 9 Moncalieri 

(TO), DNP PHARMA Via Giancarlo Sismondi, 62, Milano GOPAACK srl Via Bellisario 13/15 

Cremona, LA CASALINDA srl Via Circonvallazione 43 Tarantasca (CN), ORVEP Via Luigi 

Pomini, 92, Marnate (VA .) 

BORMAN ITALIA S.R.L. 

BAVAGLIE MONOUSO 38 X 54 con film microgoffr.     5.200,00 

ROTOLI CARTA CONF. 2 ROT. 2.600,00 

SACCHI IMMONDIZIA GIALLI 72 X 110  65,00 

SACCHI IMMONDIZIA NERI 72X110  1.430,00 

TOVAGLIOLI MONUSO 33 X 33  260,00 

CHEMICART s.r.l.s.   

PANNI VETRIX GIALLI  416,00 

SACCHI NERI 50X60 ROTOLI DA 25 PZ.  650,00 

SACCHI NERI 90 X 125 STESI  520,00 
 

DAC DISTRIBUTORE  CONVIVENZE  SPA 

ALLUMINIO DEDI CM 33X150 65,00 

CARTA DA FORNO FOGLI 40X60 PZ 500 44,20 

CONT. ALLUM.501 BORDO G 9 X 5 C.CARMEL  754,00 

CONT.ALLUM.116 BORDO L.250 PLUM CAKE  39,00 

CONTENITORE ALL. R 5 UMN TIMBALLO  65,00 

CONTENITORE OPS 500 CC. C/COPERCHIO  364,00 

CONTENITORE PLAST. P8 PORZ. GR. 7 PZ. 100 390,00 

COPERCHIO PLAS. X CONTENIT. ALL. 501 C. 

CARAMEL  

1.560,00 

COPERCHIO PLAST. C8 X CONTENIT. P8  0,00 

GREMBIULE IN POLIETILENE MONOUSO  325,00 

GUANTI CUCINA VILEDA TAGLIA s 91,00 



 
 

 

Pagina 3 di 5 

 

GUANTI CUCINA VILEDA TAGLIA m 91,00 

PANNO  GIALLO MULTIUSO DIANEX  442,00 

PELLICOLA PACKLINE RAPIDCON BOX MT.  300 65,00 

PIATTI FONDI BIOCOMPOSTABILI  195,00 

SACCH. ROTOLO FREEZER ALIM. 28X40  13,00 

SACCHETTI  LPDE  PER ALIMENTI 30 X 50  65,00 

SACCHETTI  LPDE PER ALIMENTI 50 X 70  65,00 

SACCHETTI A POCHE 27X55 MONOUSO 45,50 

SACCHETTI ROTOLO FREEZER ALIM. 28 X 40  19,50 

SPAGO BIANCO PER ARROSTI  26,00 

TOVAGLIA  SCOZIA  (ARAN - ROSS) 100 X 100  390,00 

TOVAGLIETTA SCOZIA ROSSA  33X50  260,00 
 

DEFIR S.r.l. Società a Responsabilità Limitata 

PANNO EUDOREX BLU  CM. 40 X 50 715,00 

PELLICOLA BOBINA PVC 1500M  450MM 156,00 

sacco rifiuti nero lt 30 1.300,00 

TAFFY CLEAN  WS  40 X 30   3.900,00 

TAFFY CLEAN FOOD rotolo  per  affettatrice 65,00 

TAFFY SUPERLUX ROTOLONI CUCINA CF. ROT.2 780,00 
 

DNP PHARMA S.R.L.S. 

PANNETTO STESO TNT 5.200,00 
 

GO PACK di Odelli Giuseppe 

BUSTE NW PA/PP XCOTTURA 325,00 

ROTOLO FILM SIGIL. PIATTI 12PER/50PP NON  

PELABILE 

169,00 

 

LA CASALINDA SRL 

BICCHIERI 100 CC BIANCO  364,00 

BICCHIERI 166 CC BIANCO  390,00 

BICCHIERI 80 CC BIANCO  520,00 

BIS POSATE (FO + CO) + 1  TOVAGLIOLO 65,00 

FORCHETTA MONOUSO BIANCA  130,00 

cucchiai monouso 130,00 

tovaglie 100x100 455,00 

tovagliette 33x50 390,00 

tovaglioli bianchi doppio velo 280,80 

CARTA IGIENICA 10 ROTOLI 1.235,00 

PIATTI FONDI MONOUSO  260,00 

SPUGNA  ACCIAIO GR. 40 195,00 

SPUGNA  ACCOPPIATA  520,00 
  

ORVEP S.N.C. DI BERTOLLO SALVATORE E  C. 

PIATTO FONDO "T" H36 CM 18X18X36 GR 12 IN PP  260,00 

PIATTO FONDO BISC. CM 18X18X3.6 PP  260,00 

PIATTO PIANO "T" H25 CM 18X18X2.5 GR. 12 IN PP  520,00 

 



 
 

 

Pagina 4 di 5 

 

DATO ATTO delle risultanze di cui alle tabelle sopra riportate che evidenziano l’affidamento 

annuo di ogni singolo  prodotto alla ditta che ha proposto il miglior prezzo. 

 

PRESO ATTO che con D.M. del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine di approvazione 

del bilancio di previsione 2022 da parte degli enti locali e che, pertanto, ai sensi dell’art. 163 del D. 

Lgs. n. 267/2000, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale data; 

 

VISTI i D. Lgs.29/93, n. 80/98 e n. 387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n. 15 del 01/10/2020, che individua i compiti del Direttore/Segretario 

nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di direzione politica 

(Consiglio di Amministrazione); 

 

           Per tutto quanto sopra, il Direttore: 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI AFFIDARE per l’anno 2022  la fornitura dei singoli prodotti rientranti nelle categorie 

“materiali monouso vario” alle ditte interpellate come da schema di cui al preambolo.  

 

2) DI IMPEGNARE per l’affidamento dei prodotti in oggetto la somma di euro 35.000,00 IVA 

compresa mediante imputazione al cap. 8 art. 15 “Spese per beni mobili a consumo, 

disinfettanti, detersivi, varie” dell’approvando Bilancio Preventivo 2022 che conterrà la 

necessaria disponibilità finanziaria. CIG  Z5734E95AC 
 

  



 
 

 

Pagina 5 di 5 

 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 015/ 2022 viene pubblicata per  10 giorni consecutivi 

all'Albo Pretorio online, sul sito della Casa di Riposo di Vercelli:  

Dal  27/01/2022 al   06/02/2022 

Al numero  024 / 2022 dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to: AAllbbeerrttoo  CCoottttiinnii  
____________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione. 

Vercelli, li   2244//0011//22002222 

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to: AAllbbeerrttoo  CCoottttiinnii 

____________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 
 

Vercelli, li   2244//0011//22002222 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
                                                                           In originale f.to: CCaarroollaa  ZZaavvaattttaarroo  

____________________________________________________________________________ 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

Per copia conforme all'originale                                                 

                                                                                                         Il Dirigente 

Vercelli li,  2266//0011//22002222                    

                                                                                                                                                …………………………………………………………………………………………  

____________________________________________________________________________ 


